SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 295 João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 11/2021
João Pessoa, 15 de Junho de 2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 11/2021

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 11/2021, referente à Contratação
de empresa especializada nos serviços de instalação de 116m² de
persianas nas instalações da Câmara Municipal de João Pessoa, com
base no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e
ADJUDICO o seu objeto à empresa DANIEL ALVES GONZAGA – ME (D/A
FORROS & PERSIANAS), CNPJ n° 37.760.421/0001-20, com proposta no
valor total de R$ 17.388,40 (dezessete mil, trezentos e oitenta e oito reais
e quarenta centavos), juntada aos autos do processo licitatório nº
200/2021. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 15 de junho de 2021.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/761ba1fde
ea98b815e65f539773e65bf

Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO PRESENCIAL Nº
08/2021
João Pessoa, 15 de Junho de 2021
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 – SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ARES-CONDICIONADOS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 345/2021, licitado na modalidade
de Pregão Presencial nº 08/2021, com o objetivo de contratação de
empresa especializada no SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE ARES-CONDICIONADOS, HOMOLOGA o procedimento licitatório
em epígrafe e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa
H&M REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - ME, CNPJ nº
21.784.912/0001-71, com proposta vencedora no valor global anual de R$

14.800,00 (catorze mil e oitocentos reais). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-
SE.

João Pessoa, 15 de junho de 2021.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3932ec029
88a9e1a5aa0fe9f3c32cdc3

Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO PRESENCIAL Nº
09/2021
João Pessoa, 16 de Junho de 2021
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021 – AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
DIVERSOS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 416/2021, licitado na modalidade
de Pregão Presencial nº 09/2021, com o objetivo de contratação de
empresa especializada no FORNECIMENTO DE MOBÍLIA PARA O
NOVO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICA o
objeto da licitação em favor da empresa ALFAPRINT LOCAÇÕES
EIRELI, CNPJ nº 09.156.195/0001-38, com proposta vencedora no valor
total de R$ 58.515,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e quinze reais).
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 16 de junho de 2021.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/761ba1fdeea98b815e65f539773e65bf
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/761ba1fdeea98b815e65f539773e65bf
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3932ec02988a9e1a5aa0fe9f3c32cdc3
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3932ec02988a9e1a5aa0fe9f3c32cdc3

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/7779a25f3
889e9697a2cb69cbb63a764

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n 12/2021
João Pessoa, 17 de Junho de 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 12/2021

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 12/2021, referente à Contratação
de empresa especializada nos serviços de instalação películas de
proteção (fumê) nas instalações da Câmara Municipal de João Pessoa,
com base no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e
ADJUDICO o seu objeto à Microempreendedora Individual LEYANNE
CASSIA BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA, CNPJ n° 42.230.048/0001-36,
com proposta no valor total de R$ 7.360,00 (sete mil trezentos e
sessenta reais), juntada aos autos do processo licitatório nº 198/2021.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 17 de junho de 2021.

Valdir José Dowsley
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/d18244e7b
3d85d4b61bc0f2b5d19186c

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/7779a25f3889e9697a2cb69cbb63a764
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/7779a25f3889e9697a2cb69cbb63a764
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/d18244e7b3d85d4b61bc0f2b5d19186c
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/d18244e7b3d85d4b61bc0f2b5d19186c

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa nº 11/20213/6

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/20214/6

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/20215/6

SCMJP Edição Extra Nº 295 - Quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa n 12/20216/6